
Lista preliminare e përfituesve të projekteve për zhvillimin ekonomik të cilët kanë aplikuar në thirrje 

publike që ka zgjatur nga data 12. 12. 2024. gjer në – 13. 01. 2025. në kategoritë Lot 1 /start up 

ndërmarrjet të sapoformuara, Lot 2 i Lot 3 ndërmarjet ekzistuese sipas skemes së grantit 1.1 hapja e 

vendeve të reja të punës që do të krijohen nga rritja e ndërmarrjeve ekzistuese dhe krijimi i 

ndërmarrjeve të reja 

  

Numri 
rendor  

Numri i 
protokollit 

Përkatësia 
etnike 

1 438 Sërb 

2 370 Sërb 

3 313 Sërb 

4 3629 Sërb 

5 725 Sërb 

6 4047 Serbe 

7 3899 Sërb 

8 266 Sërb 

9 268 Sërb 

10 340 Sërb 

11 09 Sërb 

12 625 Serbe 

13 628 Sërb 

14 629 Sërb 

15 615 Sërb 

16 620 Serbe 

17 586 Sërb 

18 588 
Sërb 

19 350 Sërb 

20 349 Serbe 

21 769 Sërb 

22 771 Sërb 

23 679 Sërb 

24 661 Serbe 

25 522 Sërb 

26 478 Sërb 

27 527 Sërb 

28 571 Sërb 

29 516 Sërb 

30 491 Sërb 

31 509 Sërb 



32 508 Sërb 

33 514 Sërb 

34 515 Sërb 

35 506 Sërb 

36 507 Serbe 

37 90 Sërb 

38 531 Sërb 

39 442 Turke 

40 337 Turke 

41 279 Boshnjake 

42 336 Boshnjak 

43 572 Boshnjak 

44 543 Boshnjake 

45 548 Boshnjak 

46 286 Egjiptian 

47 437 Egjiptian 

48 552 Egjiptiane 

49 563 Egjiptiane 

50 481 Egjiptian 

51 283 Serbe 

52 447 Sërb 

53 576 Sërb 

54 312 Sërb 

55 558 Sërb 

56 777 Serbe 

57 405 Boshnjak 

58 3390 Boshnjake 

59 289 Egjiptian 

60 553 Sërb 

61 546 Serbe 

62 593 Serbe 

63 3803 Turke 

64 3482 Turk 

65 249 Turk 

66 521 Boshnjake 

67 406 Ashkali 

 

Afati për ankesa është 8 ditë të punës nga ditën e shpalljes në faqen zyrtare të MKK-së, bazuar me Ligjin 

nr. 05/L-031 mbi proceduren e përgjitshme administrative. 


